

מי שעוסק בתורה בלילה אז הקב"ה מושך עליו חוט של חסד ביום

**וְתֹאנָא, כָּל אֵינּוֹן דְּמִשְׁתַּדְּלֵי בְּאוֹרֵייתָא בְּשַׁעֲתָא  
 דְּאִתְפְּלִיג לַיְלִיא. אֲשַׁתְתַּף בְּשִׁכְיִנְתָּא** ולמדנו שכל אותם אלו  
 העוסקים בתורה בזמן חצות לילה ואילך אז הם משתתפים בשכינה. **וְכֹד אֲתֵי  
 צַפְרָא, וּמְטְרוֹנִיתָא אֶתְחַבְּרַת עִם מַלְכָּא, הוּא אֲשַׁתְכַּח  
 עִמָּה עִם מַלְכָּא** וכאשר מגיע הבוקר והמלכה שהיא השכינה מתחברת עם המלך  
 שהוא ז"א אז הוא נמצא יחד עם השכינה ועם המלך ז"א. **וּמַלְכָּא פְּרִים עַל  
 כְּלָהּוֹ גְדַפּוּי** ואז המלך ז"א פורס את כנפיו על כולם שהוא החוט של החסד הנמשך  
 מהיסוד (רמ"ק), **הֲדָא הוּא דְכְּתִיב** וזהו מש"כ, (תהלים מב) **יּוֹמָם יִצְוֶה  
 יְהוָה חֲסִדוֹ וּבַלַּיְלָה שִׁירָה עַמִּי וְגו'** דהיינו שמי שעוסק בתורה בלילה  
 אז הקב"ה מושך עליו חוט של חסד ביום [קו].

האבות מזדמנים עם המלכות ומקשטים אותה לצורך היחוד

**תֹּאנָא, בְּהֵיא שַׁעֲתָא, אֶבְהֵן מְזַדְּמִינִן בְּמְטְרוֹנִיתָא,  
 וְקַדְמִין לְאֲשַׁתְעֵי בְּהֲדָה, וּלְאֶתְחַבְּרָא עִמָּה**  
 ולמדנו שבאותה השעה של הבוקר אז האבות שהם בסוד חג"ת דז"א הם מזדמנים עם  
 המלכות ומקדימים לדבר עימה ולהתחבר עימה דהיינו שהם מקשטים אותה בכמה מיני

### אור הרשב"י

[קו] וכדאיתא בילקוט שמעוני על מש"כ יומם יצוה ה' חסדו ובלילה שירה עמי א"ר לוי כל העוסק בתורה בעולם הזה שהוא דומה ללילה, הקדוש ברוך הוא מושך עליו חוט של חסד לעולם הבא שהוא דומה ליום, שנאמר יומם יצוה ה' חסדו ובלילה שירה עמי.

הלימוד היומי

קישוטים (רמ"ק). וְקוֹדֶשׁא בְּרִיךְ הוּא מְלִיל עֲמָה בְּהוּ. וְהוּא  
 קָאֲרִי לָהּ לְפָרְסָא לָהּ גְּדַפּוּי וְאז הִקְב"ה מְדַבֵּר עִימָה עַל יָדָם בְּכַדִּי לְהַכִּינָה  
 אֶל הַיִּיחוד וְאֲח"כ הוּא קוֹרָא לָהּ לְפָרוּס אֶת כְּנָפָיו עֲלֶיהָ בְּסוּד הַיִּיחוד, הִדְאָ הוּא  
 דְּכַתִּיב וְזֶהוּ מִש"כ, (תהלים ג) מְזִמּוֹר לְאַסְף אֶל אֱלֹהִים יְהוָה  
 דְּבַר וַיִּקְרָא אֶרְצָן וְגו' דְּהֵינּוּ. אֵל: דָּא נְהִירוּ דְּחַכְמָתָא,  
 וְאַקְרִי חֶסֶד שֶׁהֵשֵׁם א"ל הַמוֹזכֵר בְּפִסּוּק הוּא הָאֵרֶת הַחֲכָמָה הַנִּקְרָא חֶסֶד.  
 אֱלֹהִים: דָּא גְּבוּרָה וְהֵשֵׁם אֱלֹהִים הַמוֹזכֵר בְּפִסּוּק הוּא הַגְּבוּרָה. יְהוָה:  
 דָּא שְׁלִימוּ דְּכֻלָּא, רַחֲמֵי וְהֵשֵׁם הוִי"ה הוּא הַת"ת שֶׁהוּא הַשְּׁלִימוֹת שֶׁל כָּל  
 הַרַחֲמִים. וְעַל דָּא, דְּבַר וַיִּקְרָא אֶרְצָן וְגו' וְעַל זֶה נֹאמֵר דְּבַר וַיִּקְרָא אֶרְצָן  
 דְּהֵינּוּ שֶׁהָאֵרוֹת הָאֵלוֹ נִמְשָׁכִים בְּשַׁעַת הַיִּיחוד אֶל הַמְּלָכוֹת הַנִּקְרָאוֹת אֶרְצָן (מק"מ).

מקשה מהפסוק ששם אלקים בכל מקום מרמז על דין

רְבִי אֶלְעָזָר הָוָה יְתִיב קָמִיה דְּרַבִּי שְׁמַעוֹן אָבוּי, אָמַר  
 לִיה, הָא תַּנִּינָן אֱלֹהִים בְּכָל אַתָּר דִּינָא הוּא רְבִי  
 אֶלְעָזָר הִיָּה יוֹשֵׁב לְפָנַי אָבִיו רַשְׁב"י וְשָׂאֵל אוֹתוֹ רְבִי אֶלְעָזָר שֶׁהָרִי לְמַדְנֵנו שְׁשֵׁם אֱלֹהִים בְּכָל  
 מְקוֹם הוּא מְרַמְזו עַל דִּין. יו"ד ה"א וְא"ו ה"א [קז]. אֵית אַתָּר  
 דְּאַקְרִי אֱלֹהִים, כְּגוֹן (בְּרַאשִׁית טו) אֶדְנִי יְהוָה וְהִנֵּה שֵׁם הוִי"ה יֵשׁ  
 מְקוֹם שֶׁהוּא נִקְרָא אֱלֹהִים כְּמוֹ מִש"כ אֶדְנִי יְהוָה שֶׁהֵשֵׁם הוִי"ה הוּא בְּנִקּוּד אֱלֹהִים.

אור הרשב"י

[קז] גירסת הרמ"ק הו"ה פשוטה ללא מילוי.

הלימוד היומי

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / הצלחה טל' 02-6249000

**אָמַי אֶקְרִי אֱלֹהִים, וְהָא אֲתוּז רַחֲמֵי אֵינּוּן בְּכָל אֲתָר**

וקשה למה שם הוי"ה הזה נקרא בניקוד אלהים והרי בכל מקום אותיות הוי"ה הם רחמים

ולא דין.

יש בשם הוי"ה גם את הכח של שם אלהים

**אָמַר לִיָּהּ, הֶכִי הוּא פְתִיב בְּקָרָא, דְּכִתִּיב** אמר לו רשב"י לרבי

אלעזר שאין סתירה בין מידת הדין למידת הרחמים שהרי כך הוא כתוב בפסוק

שנאמר, (דברים ד) **וַיִּדְעַתְּ הַיּוֹם וְהַשְּׁבוֹת אֶל לְבַבְךָ [קח] כִּי**

**יְהוָה הוּא הָאֱלֹהִים** שפירושו שיש בשם הוי"ה גם את הכח של שם אלהים,

**וְכִתִּיב** וכן כתוב עוד (מלכים א יח) **יְהוָה הוּא הָאֱלֹהִים** דהיינו שבשם

הוי"ה יש גם את כח הדין של שם אלהים כי כך צריך לתיקון העולם, שאפילו ששם הוי"ה

הוא רחמים עם כל זאת יש בו גם את הכח של הדין כדי שאדם לא יאמר אחטא ואח"כ

הקב"ה בשמו הוי"ה ירחם עלי (פרדס רימונים). **אָמַר לִיָּהּ מְלָה דָא יִדְעָנָא,**

**דְּבִאֲתָר דְּאִית דִּינָא, אִית רַחֲמֵי** אמר לו רבי אלעזר שדבר זה כבר

ידעתי שבמקום שיש דין יש בו גם רחמים כי הקב"ה מרחם בדין, וכן לפעמים במקום שיש

רחמים יש דין כי הרחמים מעורבים עם הדינים, ולא מפני כך שאלתי כי ידעתי שאין פירוד

בין מידת הדין למדת הרחמים. **וְלִזְמַנָּא, בִּאֲתָר דְּאִית רַחֲמֵי, אִית**

### אור הרשב"י

[קח] ואיתא במדרש בדברים רבה וידעת היום יודעים מעשים שעשית ויסורין שהבאתי אליך

והשבות אל לבבך מהו והשבות אל לבבך אמר שלא כנגד מעשיך הבאתי עליך.

ר' מאיר אמר הקדוש ברוך הוא את ולבך

הלימוד היומי

**דִּינָא** אלא שהוקשה לי איך יתכן שהשם הוי"ה שהוא בתכלית הרחמים יקרא בשם אלהים שהוא תכלית הדין, כי ודאי לא בכל מקום שיש רחמים יש דין שהרי בא"א הם רחמים פשוטים בלא דין, ואפילו שברחמים התחתונים מעורב בהם דין עם כל זאת הם אינם נקראים בשם הוי"ה אלא בשם א"ל או אדנו"ת וכיו"ב וא"כ למה הוא נקרא בשם אלהים שהוא דין גמור (רמ"ק). **אָמַר לִיהוָה תָּא חַיֵּי דְהַכִּי הוּא, יְהוָה בְּכָל אֲתֵר רַחֲמֵי** אמר לו רשב"י בא וראה שכך הוא באמת שהשם הוי"ה בכל מקום הוא רחמים. **וּבִשְׁעָתָא דְמַהֲפְכֵי חַיֵּיבֵיא רַחֲמֵי לְדִינָא, כְּדִין כְּתִיב יְהוָה, וְקָרִינָן לִיהוָה אֱלֹהִים** אולם בשעה שמהפכים הרשעים ע"י עוונותיהם את מידת הרחמים למידת הדין אז כתוב הוי"ה בניקוד אלהים ואנו קוראים אותו בשם אלהים להורות שהרשעים גרמו שיהפך מידת הרחמים למידת הדין ואין הכוונה שמהפכים ממש את הרחמים לדין אלא הוא נעשה ע"י שמסתירים הרחמים את פניהם ואז כוחות הדין פועלים את פעולתם בלא שהרחמים מוחים בהם וזהו הפירוש ע"ד הפשט (רמ"ק).

סוד הדבר של שם הוי"ה בניקוד אלהים

**אָבֵל תָּא חַיֵּי רָזָא דְמַלְאָה** אבל בא וראה את סוד הדבר של שם הוי"ה בניקוד אלהים, **תְּלַת דְרַגְיָן אֵינְוֹן, וְכָל דְרַגְא וְדִרְגָא בְּלַחֲדוּי** שלוש מדרגות יש במידת הדין והם בינה גבורה ומלכות, ואל תחשוב שמכיון שהגבורה נקראת אלהים רק שהיא בייחוד עם הבינה וכן המלכות נקראת אדנו"ת כשהיא בייחוד עם הגבורה ואז הם מדרגה אחת אלא כל מדרגה ומדרגה יש לה בחינה לבדה,